*È celo vibrantia fulmina figet, Seu permixta chaos rerù primordia quondam Discernet partu, mundumque enixa nitentè, Fugiet in infernas caligo pulsa tenebras.*

21 Crux ergo figitur in iudicio quasi palma, in quam Christus cum esset in mundo ascendit, & apprehendit fructus eius, quibus in gratiam hominum cum labore potitus; ut qui felices in sacram arborem dirigat cogitationes. *Lotus capillata* (inquit Pier. Valerian, lib. 52. cap. 36.) *felix arbor cognominata, quòd Deo tam familiaris habeatur, ut sedes eius statuatur.* Liqueat iam in cruce, quæ amissa felicitatis nota; dum in illa Iesu sedes cum potestate & maiestate magna; quæ nobis communicabilis, dum illi nostre in capillis dicuntur cogitationes. Ideo dicitur: *Ab æterno ordinata sum.* Salazar, n. 291. *Vexillum fixum sui.* Militamus. Haud aliud respiciamus vexillum: igitur nobis erit felicitas, à qua Duci Principi derivata maiestas. Diem libertatis ex

**Sanguis Medusæ cuiuslibet conditionis nix**  
**Euripid.**  
**Quare si gutta Crucis appareret in iudicio?**  
**Christi sanguis mors est malis, vita bonis.**  
**Manil. 1. cap. 2. à v. 8.**  
**Leti: ca pillata.**  
**Pier. Valer.**  
**Prov. 8. 25.**  
**Ægy-**

**Exod. 12. 16.**  
**Malueli**  
**Reuchl.**  
**Ut quid signatur in fronte?**  
**Matian. hic.**

Ægypto, quasi signum haberi præcipitur ob recordationem; *eo quod in manu forti eduxit nos Dominus.* Maluel, hic ex Hebr. *Tosaphot: id est, ornamenta frontis.* Secus Reuchlinus, ibid. *Habebant Hebraei (ait) nodum, qui formam crucis figurabat, quia omnia in cruce consummantur.* Si cuncta gaudia contemplantur in cruce, cuius signum figimus frontis; respiciamus intendentes in felix prorsum vexillum, ut habeamus hic & in caelo gaudium plenum. Nobis enim crux fixa, & ab æterno nostris morbis ut medicina ordinata.

*Cum excelsa vigit prima ab origine mundi.*

DIDASCALIA V.

Inustus rerum estimator pectoris dolor.

**Seneca.**  
**Euripid.**  
**Doloris gravam corripit mentem.**  
**Manil. 1. cap. 2. à v. 8.**  
**Leti: ca pillata.**  
**Pier. Valer.**  
**Prov. 8. 25.**  
**Ægy-**

ITA Seneca in *Troad. v. 544.* Si inops aliquando vocis, quidni mentis? Ubi urget & pungit interne cordolij spiculi poena; non est nisi doloris amara memoria: perperamque dijudicare poterit, qui sese in ipsa cognitione nescit.

*Vulneris infelicitas habet inopiam consilij.*

Accinit Euripides in *Ione, v. 971.* Hinc & hinc, ultrò citroque mens vagabunda cogitat; sed nonnumquam delira, cæspitans errat; quoniam in consilij inquisitione non inquiri consilium; sed in ultionem doloris mordentis exitum. Intra viscera pus vomitæ vellicantis ira fovet, & quousque virus evomat, minime quiescat: quærensque tanti cordolij puatile levamen, pro vindictæ anxietate ruit in furorem.